
25.07.2015

Coraz więcej zasobów Archiwum Państwowego w Poznaniu
jest dostępnych w Internecie

Archiwum Państwowe w Poznaniu

sukcesywnie udostępnia on-line

użytkownikom sieci Internet skany

archiwaliów ze swojego zasobu, w tym akta

metrykalne, urzędów stanu cywilnego oraz

meldunkowe. 

Szczególnym zainteresowaniem osób

prowadzących poszukiwania

genealogiczne cieszy się zdygitalizowana

Kartoteka Ewidencji Ludności miasta

Poznania, założona w 1870 r. przez Prezydium Policji w Poznaniu i prowadzona do 1932 r. Składa się z

ponad 1 mln kart prowadzonych w języku niemieckim lub polskim i zawiera szczegółowe informacje o

każdym mieszkańcu miasta zameldowanym w tym okresie na pobyt stały i czasowy, w tym: dacie i

miejscu urodzenia, wykonywanym zawodzie, dacie i miejscu zawarcia związku małżeńskiego,

odbywaniu służby wojskowej, miejscach zamieszkania. Dotąd on-line udostępniono skany kartotek osób

z nazwiskami zaczynającymi się od litery A do litery W. 

Kartoteka mieszkańców miasta Poznania jest jednym z podstawowych źródeł historycznych do badań

demograficznych i genealogicznych, korzystają z niej także autorzy różnych słowników, leksykonów i

opracowań monograficznych. Skany kartoteki mieszkańców Poznania są dostępne bezpłatnie w serwisie

„Szukaj w archiwach” prowadzonym przez Narodowe Archiwum Cyfrowe. Oprócz kartoteki, Archiwum

Państwowe w Poznaniu udostępnia w tym serwisie także zdigitalizowane akta metrykalne i urzędów

stanu cywilnego z terenu Wielkopolski, akta meldunkowe z terenu powiatu gnieźnieńskiego, akta

urzędowe ministerstwa byłej dzielnicy pruskiej, z okresu międzywojennego i II wojny światowej, akta

miejskie i cechowe z lat 1298-1926 z terenu Wielkopolski. Łącznie udostępniono już ponad 3 mln

skanów archiwaliów. 

W serwisie „Szukaj w archiwach”, poza Archiwum Państwowym w Poznaniu, informacje o swoich

zasobach archiwalnych publikują także inne polskie archiwa, w tym znajdujące się na obszarze

Partnerstwa Odra: Archiwum Państwowe w Gorzowie Wlkp., Archiwum Państwowe w Lesznie, Archiwum

Państwowe w Kaliszu, Archiwum Państwowe w Szczecinie, Archiwum Państwowe we Wrocławiu,

Archiwum Państwowe w Zielonej Górze.

Link do zdygitalizowanej Kartoteki Ewidencji Ludności miasta Poznania: 

http://www.poznan.ap.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=159&Itemid=80
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